

## PEMERINTAH KOTA MALANG DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

JL. VETERAN No.19-65145 TELP. (0341) 551333, FAX. (0341) 560946 Website: <a href="http://dikbud.malangkota.go.id">http://dikbud.malangkota.go.id</a> | Email : <a href="mailto:dikbud@malangkota.go.id">dikbud@malangkota.go.id</a> Malang, 65145

Malang, 8 Juli 2025

Nomor : 400.3.2/200/35.73.401/2025

Sifat : Penting/Segera Lampiran : 1 (satu) berkas

Perihal : Pelaksanaan Kegiatan MPLS Ramah Pada

Satuan Pendidikan Anak Usia Dini Tahun

Ajaran 2025/2026

Kepada

Yth. 1. Kepala Satuan PAUD

(TK, KB, TPA & Pos PAUD)

Se-Kota Malang

2. Pendamping Satuan PAUD

di

MALANG

Menindaklanjuti Surat Edaran Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor Tahun 2025 Tentang Pelaksanaan Kegiatan Masa Pengenalan Lingkungan Satuan Pendidikan Ramah Pada Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar, dan Pendidikan Menengah Tahun Ajaran 2025/2026. Dalam rangka pelaksanaan kegiatan MPLS Ramah bagi murid baru pada satuan pendidikan jenjang pendidikan anak usia dini yang berorientasi pada penguatan karakter murid dan perwujudan pendidikan bermutu dengan pelibatan partisipasi semesta, kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Menginstruksikan semua satuan pendidikan pada pendidikan anak usia dini untuk melakukan kegiatan MPLS Ramah sesuai ketentuan;
- 2. MPLS Ramah dilakukan selama 5 (lima) hari, pada minggu pertama awal tahun pelajaran baru;
- 3. Kegiatan MPLS Ramah diselenggarakan oleh kepala satuan pendidikan dan guru sesuai dengan Panduan Aktivitas MPLS Ramah;
- 4. Setiap Satuan Pendidikan Anak Usia Dini memiliki Panitia MPLS Ramah yang dibentuk oleh Kepala Satuan Pendidikan dengan peran dan tanggung jawab sebagai berikut:
  - a) menyampaikan informasi lengkap kepada Orang Tua/Wali murid terkait pelaksanaan MPLS Ramah;
  - b) melakukan pendataan tentang data diri murid baru melalui formulir pengenalan lingkungan sekolah bagi murid baru;
  - c) melaksanakan dan memastikan seluruh kegiatan sesuai dengan prinsip dan tujuan MPLS Ramah;
  - d) memastikan murid baru dalam mengembangkan sikap dan perilaku yang positif dalam kehidupan sehari-hari melalui Gerakan Tujuh Kebiasaan Anak Indonesia Hebat (7 KAIH), Pertemuan Pagi Ceria, dan Delapan Dimensi Profil Lulusan;

- e) mengenalkan kepada murid baru terkait: 1. warga satuan pendidikan; 2. lingkungan satuan pendidikan; 3. kurikulum (visi, misi, budaya, intrakurikuler, kokurikuler, ekstrakurikuler); dan 4. lingkungan terdekat di sekitar satuan pendidikan.
- Membuat Laporan Pelaksanaan Kegiatan MPLS Ramah, mengisi data dan mengunggah dokumen/foto-foto kegiatan diatas, melalui link GF <a href="https://forms.gle/4kDALxnsRUNBpKDU8">https://forms.gle/4kDALxnsRUNBpKDU8</a>

Demikian untuk dilaksanakan atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KOTA MALANG



SUWARJANA, SE., MM. Pembina Utama Muda NIP. 19670302 199602 1 003